Y por cuanto en semejantes actos muchas personas que están en comunicación ilícita, movidos sus corazones con oír sus pláticas y sermones, el Espíritu Santo les alumbrá á que salgan de sus culpas, y que se pongan en el estado del santo matrimonio, y á estos es necesario alentarlos y ayudarlos en cuanto fuere posible para que se pongan en el estado del santo matrimonio, para lo cual por ésta concedo, y doy facultad á Vdes. PP. y RR. PP. curas ministros de las doctrinas de este Arzobispado, y en su ausencia, á sus ayudantes, para que con semejantes personas, y con otros que tuvieran causas justas por el tiempo que durare la mision en la doctrina, pueblo o lugar, ó hacienda sujeta a ella, y despues de acabada dicha mision, veinte días mas, puedan dispensar y dispensen en las vanas haciendo primero las informaciones de libertad, de los contrayentes, y no resultan lo impedimento. (Y esto se entienda no estando presente en dicha mision mi juez

rere, quae unde desumi valeat, ignorantur. Cui tamen rei patiter consultum est, demandando ut ea desumatur ex Massa distributionum.

§ 19. Alii denique obtenderunt exiguitatem hujusmodi distributionum, quae ob detractam eleemosynam quotidianam pro Missa conventionali, ad nihil fere redactae, vix foret, ut ab aliquo curarentur, cum magno detimento servitii Ecclesiae praestandi. Tridentina quidem sinodus sess. 24, cap. 15 opportunes rationes ostendit quibus canonicalium Praebendarum i-nopiae valeat provideri. Si vero designatam à concilio viam, ut fere eveniri solet nequaquam iniri posse contingat, reliquum erit ad Congregationem Concilii recursum habere; cuius erit, perspecto ex Vestris relationibus rerum statu auctoritate, Apostolica à Praecessoribus nostris eidem impartita et à Nobis etiam praesentium tenore confirmata, quotidianam applicationem Missae conventionalis pro Benefactoribus in genere, ut alias, ad festos tantummodo dies reducere.

§ 20. Non modo Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus et Colegiatis injunctum reperitur, ut quotidie Missa conventionalis in eisdem canatur, sed etiam in Rubricis generalibus, quarum exactissimam Fraternitatibus vestris custodiam commendamus, praesentibit, ut certis diebus non una sed bine atque etiam aliquando tres Missae conventionales uno die celebrentur. Ia que cum nuper à Nobis dictum fuerit, primam Missam conventionalē quotidie pro Benefactoribus in genere celebrandam et applicandam esse, nunc expendendum superest aū ea iudicem Ecclesiarum capitula jurisdictioni Vestrae respective subiecta adigere debeat, ut alias quoque Missas, si plures ut praesertur, celebrari contigerit, pro Benefactoribus in genere similiter applicent.

§ 21. Hujusmodi quæstio ab aliquibus ex Vobis ecclesiastico zelo flagrantibus supradictæ Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum Concilii Tridentini Interpretum proposita est. Jamque ante illius propositionem compertum fuerat, alias ab eadem Congregatione responsum fuisse concedendam esse exemptionem ab onere applicandi secundam, ac tertiam Missam conventionalē pro Benefactoribus in genere, attenta canoniciatum et Beneficiorum tenuitate; ex quo inferri poterat, hujusmodi applicationis debitum manere, ubi de Ecclesiis pauperibus non ageretur.

§ 22. Verum cum hanc definienda quaestionis regulam apud praedictam Congregationem non admodum veteri observantia, firmatum probe noverimus, cumque hujuscō dubii solutionem eadem Congregatione nuper iudicio Nostro remittendam esse censuerit; Nos ita judicamus idque Vobis tenendum in-

dicimus: laudandos nempe et confirmandos esse quotquot sponte suā secundam, aut tertiam conventualem Missam pro Benefactoribus in genere applicant; qui vero idem agunt ex vi consuetudinis in ipsorum Ecclesia vigentis, iis imperandum, ut in ea consuetudine perseverent, ubi vero id usu receptum non invenitur, liberam omnino secundae tertiaeque Missas conventionalis applicationem celebrantibus relinquendam esse, dummodo in commemoratione pro defunctis, Ecclesiae Benefactorum in genere non obliviscantur.

§ 23. Huic demum Epistole Nostrae finem imponentes, Fraternitates Vestras enixē hortamur, ut maximam curam et vigiliam in id conferatis, ut in Ecclesiarum Vestrarum choris, praeter devoutam celebrationem, debitamque applicationem Missae conventionalis, Horae canonicae non praepropre, sed exacte, pausa nempe interposita, et maxima, qua decet, reverentia, ac religione canantur.

§ 24. Evidem scimus, in aliquibus Metropolitanis, et Cathedralibus Ecclesiis, inter canonicos eam opinionem invaluisse, ut se munus suum sati implere contendat, dum choro praesentes assistunt, licet ipsi sibi silentium imperent, neque praetentibus Beneficiatis, aut Mansionariis in cantu se adjungant. In hujuscē vero opinionis confirmationem, adduci ab hisdem solent inveteratae consuetudines, statuta peculiaria, aut etiam praetensa Ecclesiarum suarum privilegia. At cum Synodus Tridentina sess. 24, cap. 12, loquens de Dignitatibus et canonice, qui choro interesse debent, unum ex eorum officiis esse dicat, in choro ad psallendum instituto, hymnis et canticis Dei nomen reverenter, distincte devotèque laudare; cumque pauca omnino sint capitula, in quibus eo modo a canoniciis in choro assistunt, ideoque receptae in universa Ecclesia disciplinæ pauces illos adversari dignoscatur; cum insuper opinio illa nonquam in Congregatione Concilii Tridentini interpretationi preposita, examinata sit, quin statim explosa fuerit et improbata; quam vis praesumptis consuetudinibus, aliasque fundamentis, et rationibus enixa perhiberetur, canonicos etiam Ecclesiarum Patriarchalium hujus Nostriae Urbis super hoc instantibus; cum denique idem iudicium protatum reperiatur a pluribus Concilii Provincialibus, ab hac etiam Apostolica Sedē approbatis, et confirmatis; nihil jam reliquum esse videatur quominus pauciores universorum legise accommodent. Esequiū minime Nobis competum est, quo pecuniarī titulo suffulti persuasum habeant unus vel alterius Ecclesiae Canonici, se motu suo satisfacere per simplicem in choro assistentialm, absque Divinæ Psalmodie cantu. Veram, nisi illis praestit Apostolicum non praesumptum, vel derogatum sed legiti-